
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

e-cirkev@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem staršovstvům a seniorátním výborům 

Českobratrské církve evangelické 

Praha, 18. května 2023 

Č. j.: ÚCK/199-3/2023 

 

 

Pracovní volno související s akcí pro děti a mládež 

 

Milé sestry, milí bratři, 

před nadcházejícím létem bychom Vám rádi připomenuli, že podle § 203a a § 203 odst. 2, písm. h) 

zákoníku práce náleží vedoucím táborů pro děti a mládež, jejich zástupcům pro věci hospodářské 

a zdravotní, oddílovým vedoucím, vychovatelům, instruktorům, popř. středním zdravotnickým 

pracovníkům v táborech pro děti a mládež, a pro obdobné činnosti na sportovních soustředěních 

dětí a mládeže, pracovní volno s náhradou mzdy nebo platu ve výši průměrného výdělku 

nejvýše za 1 týden v kalendářním roce, za podmínky, že zaměstnanec nejméně po dobu 1 roku 

před uvolněním pracoval soustavně a bezplatně s dětmi nebo s mládeží (podmínka soustavné a 

bezplatné práce se nevyžaduje, jde-li o tábory pro zdravotně postižené děti a mládež). 

Pracovní volno s náhradou mzdy přísluší zaměstnanci pouze, pokud se jedná o akci pořádanou 

právnickou osobou, zapsanou ve veřejném rejstříku právnických a fyzických osob po dobu 

nejméně 5 let a práce s dětmi a mládeží je její hlavní činností. Tuto podmínku splňují všechny 

senioráty a všechny farní sbory vyjma nově založeného FS ČCE v Roztokách u Prahy. Rozhodnutí, 

zda budou zaměstnanci uvolněni, stojí na zaměstnavateli. 

Doporučujeme Vám, abyste ty, kterých se to týká, na tuto možnost upozornili. Zaměstnanci pro 

svého zaměstnavatele vyplní na tiskopisu žádost o poskytnutí pracovního volna, kterou potvrdí 

jeden z představitelů pořádajícího sboru. (Datum vzniku sboru-pořadatele je pro tento účel 

1. 1. 1994, kdy došlo jednotně k evidenci farních sborů v rejstříku Ministerstva kultury.) Pokud by 

zaměstnavatel vyžadoval doklad o tom, že práce s dětmi a mládeží je hlavní činností sboru, 

doporučujeme doložit zaměstnavateli základní dokument ČCE, který je k nalezení na internetových 

stránkách ústředí.  

V případě dotazů či problémů se, prosíme, obracejte na právníka ÚCK br. Csukáse. 

Děkujeme Vám za všechno, co pro církev děláte. 

Srdečně zdraví 

 

Jana Šarounová 

2. náměstkyně synodního kurátora 

 

Martin Balcar 

vedoucí tajemník 

Radka Hojková 

vedoucí úseku výchovy a vzdělávání  

 

 

https://crdm.cz/download/poradna/ZADOST-volno-tabor-zamestnanec-FINAL.pdf
https://ustredicce.e-cirkev.cz/res/archive/032/003336.pdf?seek=1638961067
https://ustredicce.e-cirkev.cz/res/archive/032/003336.pdf?seek=1638961067
mailto:pravnik@e-cirkev.cz

